
UCHWAŁA NR R.000.35.20 

Senatu Akademii Pomorskiej w Słupsku 

z dnia 29 kwietnia 2020 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr R.000.09.20 Senatu Akademii Pomorskiej  

w Słupsku z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 

R.000.42.19 Senatu Akademii Pomorskiej w Słupsku z dnia 19 czerwca 2019 roku                 

w sprawie zasad i trybu przyjęć oraz zakresu egzaminu wstępnego na studia pierwszego 

stopnia, studia drugiego stopnia i  jednolite studia magisterskie w roku akademickim 

2020/2021  

 

 
Na podstawie art. 69-72 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1668)  oraz § 26 Statutu Akademii Pomorskiej w Słupsku, Senat Akademii Pomorskiej       
w Słupsku uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
W uchwale nr R.000.09.19 Senatu Akademii Pomorskiej w Słupsku z dnia 26 lutego 2020 roku zmienia 
się: 
 

1. W rozdziale 3 dodaje się § 12a, § 12b oraz § 12c o treści: 

 

§12a 
1. Kandydaci z niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą podlegają tej samej procedurze 
kwalifikacyjnej, co wszystkie osoby ubiegające się o przyjęcie na studia na Akademii Pomorskiej w 
Słupsku.  
2. Procedura rekrutacyjna nie uwzględnia żadnego systemu dodatkowych punktów z tytułu 
niepełnosprawności. 
3. Organizacja egzaminów dla kandydatów z niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą odbywa się 
we współpracy Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej oraz zespołów oceniających oraz Biura ds. Osób  
z Niepełnosprawnościami, zwanego dalej „BON”. 
 4. W przypadku niepełnosprawności lub choroby przewlekłej kandydata uniemożliwiającej udział w 
postępowaniu kwalifikacyjnym w formie przewidzianej zasadami rekrutacji zatwierdzonymi przez 
Senat dla danego kierunku studiów, przewodniczący Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej, na wniosek 
BON, podejmuje decyzję o zastosowaniu zmienionej formy egzaminu. 
 5. BON wnioskuje o zastosowanie zmienionej formy egzaminu na podstawie złożonego przez 
kandydata:  
1) kwestionariusza dla kandydatów z niesprawnością i przewlekle chorych stanowiącego załącznik nr 7 
do uchwały, zawierającego wniosek kandydata o zmianę formy egzaminów. Kandydat składa 
kwestionariusz w BON najpóźniej do siedmiu dni przed terminem egzaminu;  
2) rozmowa z kandydatem z niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą przez pracownika BON;  
3) analizy dokumentacji medycznej potwierdzającej niepełnosprawność lub chorobę przewlekłą -            
w przypadku osób posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności – kopii orzeczenia 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem. Jeśli kierownik BON uzna przedstawioną dokumentację za 
niewystarczającą może wskazać na konieczność jej uzupełnienia.  

§12b 
Informacje o stanie zdrowia kandydata podlegają ochronie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 
2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1669).    
 



§12c  
1. W ramach zmiany formy zdawania egzaminów możliwe jest:  
1) przedłużenie czasu trwania egzaminu. Czas trwania egzaminu może zostać przedłużony 
maksymalnie o 50% w stosunku do czasu trwania egzaminu dla pozostałych kandydatów; 
2) stosowanie dodatkowych urządzeń technicznych (np.: laptop, dyktafon, lupa); 
3) zamiana formy egzaminu z ustnej na pisemną lub odwrotnie; 
4) udział w egzaminie osób trzecich np.: tłumacz języka migowego; 
5) zmiana miejsca odbywania się egzaminu.  
2. Jeżeli w przypadku danego kandydata istnieje więcej niż jedna alternatywna forma zdawania 
egzaminu kandydat wskazuje w kwestionariuszu preferowaną formę.   
3. W przypadkach nieuwzględnionych w przepisach Uchwały decyzję o wprowadzeniu zmienionej 
formy egzaminu podejmuje przewodniczący Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej na wniosek kierownika 
BON.  
 

 

2. Zmienia się Załącznik nr 1. 

3. Dodaje się Załącznik nr 7. 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Senatu, Rektor 
 
 

   dr hab. inż. Zbigniew Osadowski, prof. AP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 
 
 
 

       

 
    


